

Verksamhetsplan 23/24

Klimataktions verksamhet utgår från föreningens stadgar och övriga beslut fattade av årsmötet. Verksamhetsplanen är i första hand ett styrdokument för föreningens styrelse, men ger också allmän vägledning åt det självständiga arbetet i föreningens lokala och övriga nätverk. Verksamhetsplanen beslutas av årsmötet.

Vi är en liten organisation som tar stora initiativ. Vi har höga ambitioner mot bakgrund av det klimatpolitiska läget i Sverige.

Klimataktion vill:

- öka trycket i klimatdebatten och på så sätt få politikerna att agera i riktning mot en klimatpolitik i linje med vetenskapen.
- verka för nationella, regionala och lokala CO2-budgetar enligt Parisavtalet, med årliga resultatredovisningar
- att svenska staten och svenska kommuner agerar utifrån att vi befinner oss i ett klimatnödläge och tar fram en klimatpolitik i enlighet med Parisavtalet
- att staten inte längre prioriterar ständig tillväxt av produktion och kapital utan prioriterar att uppnå ett fossilfritt samhälle, och arbetar för ett nytt ekonomiskt system, i Sverige och internationellt.

Det gör vi genom:

1. Information och opinionsbildning samt dialog med och påverkan på politiker
2. folkbildning och inspiration genom tex vår klimatinspiratörsutbildning.
3. aktioner som medvetandegör klimatfrågan
4. interaktion med våra medlemmar och samverkan med andra organisationer,

För 2023 planeras följande:

VERKSAMHET

Klimatinspiratörsprojektet

Klimataktion fortsätter projektet Klimatinspiratör, som har drivits i två år med två halvtidstjänster. Då projektmedlen nu är slut drivs projektet vidare med ideella krafter.

Syftet med projektet är att sprida kunskap om klimatfrågan och att kunna växa som organisation. 2022 hade vi verkligen fått upp farten och det hände massor, se vidare i Verksamhetsberättelsen för 2022.

Klimataktion planerar att söka nya projektmedel för att stötta klimatrörelsen under år 2023.

Klimatcoachning

Klimataktions projekt med klimatcoachning har tagit fart och kommer att utökas under året. Under år 2022 utbildades 10 nya personer till klimatcoacher och 23 personer blev coachade.

Våra klimatcoacher erbjuder tre kostnadsfria samtal för personer som

- Vill hitta positiva och hållbara strategier för att skapa så stor förändring som möjligt, både på personlig och på samhällslig nivå.
- Behöver peppande, ickedömande och stöttande samtal och sociala sammanhang.
- Känner oro och uppgivenhet, maktlöshet eller frustration över samhällets och andras inställning till klimatförändringarna.

Strategiarbete

Strategidiskussioner med lokalorganisationerna och styrelsen genomförs i form av en workshop, förslagsvis under hösten. Flera utvecklingsförslag har inkommit från lokalorganisationerna.

Debatt om tillväxtsamhället

Att föreningen fortsätter diskussioner om hur den strävan efter ständig tillväxt som vårt ekonomiska system förutsätter och bejaktar kan brytas till förmån för en hållbar, rättvis och mer fridsam utveckling på vår ändliga planet.

Det kan ske genom studiecirklar, föredrag, artiklar i våra och andras kanaler.

Bokcirklar

Bokcirkeln kan vara en effektiv metod att bilda opinion och ge verktyg till förändring. Den kan också öka och fördjupa kunskapen om tillväxtsamhället. Om intresse finns planerar Klimataktion att genomföra cirklar på olika teman. En möjlighet är att lägga upp material lämpligt för bokcirklar eller ”självstudier” på hemsidan som tillgängliga inspirationspaket.

Samarbete med andra organisationer

Klimataktions samverkan med andra miljöorganisationer fortsätter och vi fortsätter också att stödja olika initiativ när detta efterfrågas, exempelvis i samband med klimatstrejker och andra evenemang. Vi fortsätter att verka för att nätverket Klimatsverige ska bestå och fortsätter att driva på en radikal klimatpolitik. Vi vill också stärka samarbetet med Klimatriksdagen, exempelvis genom deltagande i deras olika evenemang, och aktivt samarbeta med ARK, Allians för Rättvis Klimatomställning. Klimataktion ska verka för att klimatrörelsen ska bygga egen styrka och utarbeta egna program. Vi kommer också att fortsätta med våra övriga samarbeten som Schyssta Pensioner, Valfärdsalliansen, Grön Rättvis Nystart, Omställningsnätverket, m m.

Aktioner

Vi tar initiativ till och medverkar i olika aktioner i syfte att väcka uppmärksamhet och medvetenhet i klimatfrågan och att få en politik som är i linje med vad vetenskapen kräver.

Bevakning av och påverkan på nationell klimatpolitik

Klimataktion kommer att fortsätta att bevaka klimatpolitiken och driva på för en snabbare omställning av Sverige, med en rättvis tillämpning av vad vetenskapen kräver för att hindra en skenande global uppvärmning. *I dagens politiska situation med kraftigt minskade ambitioner på miljö- och klimatområdet hos den nya regeringen ser vi detta som extra viktigt.*

ORGANISATION

Lokalorganisationer

Vi fortsätter med våra digitala nätverksmöten för att inspirera, förmedla kunskaper, öka samverkan mellan våra lokalorganisationer och informera om vad som händer lokalt och nationellt. Mallar och material som skapas lokalt och nationellt läggs löpande upp på hemsidan för att underlätta vårt arbete. Vi initierar och stödjer initiativ till bildande av nya lokalorganisationer då det finns önskemål och behov.

Medlemmar

Klimataktion kommer fortsätta att fokusera på medlemsvärvning. Vi kommer att vända oss både till tidigare medlemmar, de vi har och inspirera fler medlemmar att bli aktiva. Översyn och rensning av medlemsregistret är också fortsatt nödvändigt. Byte av medlemsregister kommer ske under året för att möjliggöra autogiro års- och månadsvis.

Kommunikation

Vi fortsätter med regelbundna nyhetsbrev och kommunikation med medlemmarna, genom möten och i våra sociala medier. Vi gör uppdateringar på hemsidan och på sociala medier. Vi finns på Facebook och Instagram.

Stockholm den 26 februari 2023

Styrelsen för Klimataktion genom

.....

Pia Björstrand, Mårten Falk